GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

23/10/2023 10:20

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 030

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 23 de

OUTUBRO de 2023 até as 09 horas do dia 26 de OUTUBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

23/10/2023 10:20

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 26 de OUTUBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

23/10/2023 10:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 Marilene Aparecida De Oliveira 2213495

46 Simone Dias Ferreira 2206430

47 Haretuza De Paula Pereira 2219443

48 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2219275

49 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2204863

50 Sandra Fernandes Maciel 2223634

51 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2206148

52 Karina Albino Do Nascimento Araujo 2191398

53 Lidia Barbosa Pinto 2226438

54 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2186552

55 Priscilla Da Penha Crestã Alves 2221872

56 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2216367

57 Rosiane Simoura Castelo 2229289

58 Andrea Freitas De Alvarenga 2198941

59 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2226363

60 Daniela De Souza Lopes 2203065

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Rozinete Dias Nunes 2209524

12 Fatima Regina Vieira Da Silva 2195821

13 Evandro Ferrete Dos Santos 2225220

14 Cheila De Azeredo Nascimento Miranda 2193187

15 Marianne De Leão Borges Dos Santos 2202694

16 Geovana Gomes Soares 2184649

17 Cristiane Ataíde Moreira 2206585

18 Walesca Da Penha Fisch 2201536

19 Tatiana Daros Silva 2231630

20 Renata Lopes Inácio Sonegheti 2189649

21 Andressa Ramires Pires Marquardt 2198057

22 Andressa Bandeira Broseguini 2209298

23 Josiane Roni Rissari 2225193

24 Paula Campos Rocha Souza 2215290

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

23/10/2023 10:20

25 Gilsiane Da Penha Santos Cruz 2198852

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Fatima Regina Vieira Da Silva 2195821

7 Marianne De Leão Borges Dos Santos 2202694

8 Geovana Gomes Soares 2184649

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Marcela Silva Fernandes 2229371

5 Fabiany Dos Santos Oliveira 2209607

6 Marcos Luiz Dos Santos Rodrigues 2196783

7 Antonio Pablo De Assis 2197707

8 Danilo Nunes Da Silva 2202340

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES

CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Joao Vitor Ferreira Rodrigues 2223481

12 Adriana Angela Araujo Farias Meneguci 2213842

13 Jeferson Alonso Rigamonte Leite 2193145

14 Christiane Leal Duarte Nascimento 2194888

15 Thiago Patrocinio 2203628

16 Amanda Moreira Da Silva 2193336

17 Lidiane Candida Pinto 2204051

18 Tadeu Santos Merlo 2200687

19 Laiz Da Silva Vargas 2193142

20 Breno Binda Dos Santos 2189361

21 Lyvia De Andrade Costa 2188801

22 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues 2223425

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Aline Rocha De Oliveira Nunes 2213851

7 Aline Suelen Damasio Pereira 2187198

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

23/10/2023 10:20

8 Ailton Almeida Junior 2217819

9 Gabriella Fraga De Oliveira 2207160

10 Maria Helena Rosa Da Silva 2219742